
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 083/2022

O Secretário Municipal de Administração de Alagoinhas no uso de suas atribuições,
torna público o resultado da homologação e ratificação da DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 083/2022.  Processo  Administrativo  nº 75/2022.  Objeto: DESTINA-SE  A
FORMALIZAÇÃO DE CONTRATO FUNDAMENTADO NO PARÁGRAFO TREZE, DO
ARTIGO 24, DA LEI 8666/1993, COM A FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA E A
EXTENSÃO  (FAPEX),  COM  O  ACORDO  DA  COORDENADORA  DE  PROJETO
INTITUÍDO EM RAZÃO DO CONTRATO UFBA X FAPEX Nº 115/2017, PROFª. DRA.
FLAVIA  GOULART  MOTA  GARCIA  ROSA,  OBJETIVANDO  REALIZAR  A
CONCEPÇÃO - IDENTIDADE VISUAL E PRODUÇÃO DE COLETÂNEA DE LIVROS
ACADÊMICOS SOBRE A CIDADE DE ALAGOINHAS, CONSIDERANDO OS SEUS
ELEMENTOS BÁSICOS DE CARACTERIZAÇÃO, CONTENDO 07 (SETE) TEXTOS
INÉDITOS DE INTELECTUAIS E ESTUDIOSOS E PESQUISA DE IMAGENS, COMO
PROMOÇÃO, DIVULGAÇÃO SOBRE A RELEVANCIA DE DADOS HISTÓRICOS DO
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS-BA. Em favor: FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA E
A EXTENSAO.  Valor  global:  R$ 100.630,00  (Cem mil,  seiscentos  e  trinta  reais).
Dotação  Orçamentária: 2.192  –  3.3.90.39.  Data  da  Homologação:  18/11/2022.
Alagoinhas-BA,  21/11/2022.  Luiz  Carlos  Bastos  Prata  –  Secretário  Municipal  de
Administração.

Edição 3.431 | Ano 14
21 de novembro de 2022

Página 40

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃODL 083/2022

Certificação Digital: FRIFCOXL-79G7SHL5-BE7BVHJH-QGMWOUVT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas


